

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO NORTE

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA JUDITH SARAIVA
 LOCAL: CENTRO - LIMOIEIRO DO NORTE - CE.
 DATA: JUNHO DE 2017

TABELA SERFRA No. 024.1 desonerada
 bdi: 24,23%
 encargos sociais 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Especificação dos Serviços	Unid.	Quant.	P.Unit.	P.Unit. C/BDI	P. Total
1.0		Serviços Preliminares					
1.1		Demolições e Retiradas					
1.1.1	C1043	Demolição de alvenaria de tijolo reaproveitamento	m2	4,00	31,42	39,03	156,13
1.1.2	C1070	Demolição de revestimento com argamassa	m2	8,00	5,24	8,51	68,08
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		208,21
2		Infra-Estrutura					
2.1		Serviços Gerais de Fundação					
2.1.1	C2781	Escavação manual solo de 1ª. Cat. prof. até 1,50 m	m3	1,70	31,94	39,68	67,52
2.1.2	C0054	Alvenaria de embasamento c/ pedra argamassada cimento e areia grossa traço 1:3	m3	1,70	284,36	353,28	601,11
2.1.3	C4592	Alvenaria embasamento c/ tijolo furado, c/arg. Cim, areia grossa Traço 1:4(baldrame)	m3	0,28	398,02	491,98	139,52
2.1.4	C0330	Aterro c/compactação manual s/controle matr. claquisição	m3	10,64	68,11	82,13	873,44
2.1.5	C0089	Cinta de concreto c/armação em ferro	m3	0,14	489,16	582,84	82,65
2.2		Recuperação de paredes rachadas					
2.3		Armadura					
2.3.1	C0217	Aço CA-60B fina D=3,40 a 6,40mm	kg	35,00	6,64	8,25	288,71
2.3.2	C0216	Aço CA-50A média D=8,3 a 10,00mm	kg	24,00	6,67	8,29	198,87
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		2.261,81
3		Superestrutura					
3.1		Superestrutura - Formas					
3.1.1	C1401	Forma de madeirite de 1" de 3ª p/ superestrutura - utilização 2 x	m2	10,08	108,08	134,27	1.353,42
3.2		Superestrutura - Armaduras					
3.2.1	C0217	Armadura CA - 60B fina D=3,40 e 6,40mm	kg	74,00	6,64	8,25	810,42
3.2.2	C0216	ArmaduraCA-50A média D=8,3 a 10,00mm	kg	125,00	6,67	8,29	1.035,77
3.3		Superestrutura - Concreto					
3.3.1	C3272	Concreto p/ vibr., Fck 20 MPa com agregado adquirido - Contr. A	m3	0,76	300,99	373,92	282,68
3.3.2	C1604	Lançamento e aplicação de concreto c/ elevação	m3	0,76	81,69	101,48	76,72
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		3.369,01
4		Paredes e Painéis					
4.1		Alvenaria de Vedação					
4.1.1	C0073	Alv. Tij. Cer. Fur. 10x20x20cm cimento, arenoso e areia grossa 1:2:5	m2	18,48	37,58	48,69	882,52
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		882,52
5		Esquadrias de Madeira e Ferragens					
5.1		Janela de madeira					
5.1.1	C1519	Janela de madeira 1,45x1,45	un	1,00	320,70	398,41	398,41
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		398,41
6		Cobertura					
6.1		Estrutura					
6.1.1	C1337	Estrutura de madeira para telha colonial	m2	36,50	112,34	139,56	5.093,94
6.1.2	C2201	Rebentamento com telha ate50% nova	m2	548,23	31,75	39,44	21.544,89
6.2		Telhaa					
6.2.1	C4462	telha ceramica	m2	36,50	40,03	49,73	1.815,12
6.2.2	C0387	Beira e Bica em telha colonial	m	14,80	7,49	9,30	135,85
6.3		Calha					
6.3.1	C0661	Calha em chapa galvanizada 28 desenvolvimento 50cm	m2	19,79	62,49	77,63	1.536,32
6.4		IMPERMEABILIZAÇÃO					
6.4.1	C1779	Impermeabilizacao da laje com manta asfaltica pre-fabricada com veu polyster	m2	47,17	26,16	32,50	1.532,86
		TOTAL DA ETAPA:			R\$		31.659,08

[Handwritten signature and date]
 02/10/17

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.1611-001SEMEB

ADENDO Nº01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o presente **ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2017.1611-001SEMEB** cujo o objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.**

Por força deste adendo observem-se as seguintes correções no edital da licitação:

1º) Na folha 85, por motivo de falha na digitalização do documento da folha mencionada do qual encontra-se incompleto porém com valor GLOBAL INALTERADO, remete-se a continuidade do documento em anexo a este documento.

Permanecem inalterados todos os demais Itens e termos do edital. Qualquer informação poderá obtida junto ao Pregoeiro e sua equipe.

Limoeiro do Norte, 30 de Novembro de 2017.

FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA
Pregoeiro